

## Firmalardan Yapay Zekâ Ortaklığı



Amazon, Facebook, Google, IBM ve Microsoft yapay zekâ alanında birlikte çalışma kararı aldı. [www.PartnershipOnAI.com](http://www.PartnershipOnAI.com) adlı web sayfası üzerinden yapılan duyuruyla başlayan birliktelik yapay zekânın geleceği için umut verici görünüyor. Yapay zekâ çalışmaları için en önemli konulardan biri yeterli veri setine sahip olmak. Bahsi geçen firmaların tüm dünyaya ait birçok veriyi elinde bulundurduğu göz önüne alındığında bu tür bir birliktelik yapay zekâ çalışmalarını çok farklı bir noktaya taşıyabilir. Tabii konuya temkinli yaklaşanlar da var. Önceliği ticaret olan bu firmalar, sahip oldukları verileri kâr amacıyla kullanıyor. Dolayısıyla kurulan bu birlikteliğin aslında veri

takası amaçlı olduğu da düşünülebilir. OpenAI gibi kuruluşların platforma dâhil edilmemiş olması bu kaygıları güçlendiriyor. Platformun kurucularından Google'ın yapay zekâ birimi yöneticisi Mustafa Süleyman yaptığı açıklamada, başka firmaların ve kâr amacı gütmeyen kuruluşların da bu birlikteliğe katılmasını beklediğini belirtti. Bazı kaygılar olsa da büyük firmaların yapay zekânın gelişimi için birlikte hareket etmesi teknolojik açıdan faydalı olacak gibi görünüyor. Birçok firma yapay zekâ konusunda farklı alanlarda önemli araştırmalar yapıyor. Geçtiğimiz günlerde Microsoft tarafından yayımlanan bir makalede konuşma tanıma konusunda insanlar kadar başarılı olan bir yazılım

geliştirildiği duyuruldu. Yazılım verilen bir konuşmayı metne çevirirken ortalama %5,9 hata payı ile çalışıyor. Bu oran aynı konuşmayı metne çeviren insanların ile benzer düzeyde. Bu tür bir gelişme son kullanıcıya yönelik ürünler açısından büyük önem taşıyor. Sesli komut sistemlerinde söylenenleri doğru anlaşılması çok önemli. Örneğin aracıma "falanca yere gitmek istiyorum" dediğinizde sizi istediğiniz yere götürmesi için öncelikle kurduğunuz cümleyi doğru anlaması gerekiyor. Yapay zekâ konusunu Stephen Hawking'in geçtiğimiz günlerde Cambridge Üniversitesi'nde yaptığı bir konuşmadan alıntıyla sonlandıralım: "Yapay zekâ insanlığın başına gelmiş ya en iyi ya da en kötü şey".

